
LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2023
Processo Administrativo Nº 2023/0808-001-PMA

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: FRANCISCO ALISON FARIAS COSTA

Data de Publicação: 01/12/2023 13:20:07

14/12/2023 08:07:59    CADASTRO DE PROPOSTA    HOTEL MARATAUIRA LTDA
14/12/2023 09:58:52    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    HOTEL MARATAUIRA LTDA
14/12/2023 10:04:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia Senhores licitantes. Estamos iniciando a sessão pública do pregão eletrônico n.º 048/2023, promovido pelo Município de 
Abaetetuba PA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HOTELARIA E 
HOSPEDAGEM, DESTINADO AO ATENDIMENTO DE DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA E 
SECRETARIAS (SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO, SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE 
ABAETETUBA/PA E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ABAETETUBA)
14/12/2023 10:04:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
Pregoeiro responsável: FRANCISCO ALISON FARIAS COSTA
14/12/2023 10:05:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
Antes de iniciar a fase competitiva, peço a atenção de todos para alguns breves avisos a respeito da presente licitação. Senhores 
tiveram prazo para manifestação quanto a dúvidas e esclarecimentos, não havendo manifestação antes da abertura, senhores 
concordam com o que consta no edital.

14/12/2023 10:05:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
estamos analisando as propostas iniciais logo iremos dar início a fase de disputa
14/12/2023 10:17:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
Aberto prazo de negociação e o envio, no prazo de 2 (duas) horas, proposta de preços readequada ao seu último lance, em arquivo 
único, por meio de campo próprio do Sistema, sob pena de desclassificação, conforme modelo contido no anexo II do edital. A 
proposta deve conter: Nome da proponente e de seu representante legal, endereço completo, telefone, endereço de correio 
eletrônico (e-mail), número do CNPJ e da inscrição Estadual e Municipal (se houver).
14/12/2023 10:17:35    MENSAGEM    PREGOEIRO

prazo para envio da proposta readequada será até as 12:17h 
14/12/2023 10:18:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor ativou o anexo de documentos complementares.
14/12/2023 11:53:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante HOTEL MARATAUIRA LTDA adicionou o arquivo 7ee8a831daba44ffa982d54dae9facc1.pdf aos documentos 
complementares.
14/12/2023 11:53:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante HOTEL MARATAUIRA LTDA adicionou o arquivo 366e1884093a4c8c9594deee38f3ee9e.pdf aos documentos 
complementares.
14/12/2023 11:54:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante HOTEL MARATAUIRA LTDA adicionou o arquivo 75f5486251a64058b4b01b8ae139535c.pdf aos documentos 
complementares.
14/12/2023 12:18:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
Após a análise dos Documentos de Habilitação, Declarações e Proposta, verificou-se que a empresa HOTEL MARATAUIRA LTDA 
inscrita no CNPJ nº º 08.541.703/0001-39 . Encontra-se com todos os documentos de acordo com o referido edital e atendendo todas 
as exigências. Finalizamos a etapa de avaliação e justificativa alusivas aos documentos de habilitação realizada pelo Pregoeiro e 
Equipe de Apoio, onde declaramos a licitante devidamente HABILITADA.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 4Gerado em: 14/12/2023 12:29:50

MUNICIPIO DE ABAETETUBA
ABAETETUBA-PA



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 HOTEL MARATAUIRA LTDA  124 08.541.703/0001-39 115,00 114,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

01/12/2023 13:20:06    PUBLICADO    

01/12/2023 18:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

14/12/2023 09:59:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

14/12/2023 10:05:38    DISPUTA    

14/12/2023 10:05:38    LANCE    HOTEL MARATAUIRA LTDA (PARTICIPANTE 124) 115,00

14/12/2023 10:15:38    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é HOTEL MARATAUIRA LTDA
14/12/2023 10:15:38    HABILITAÇÃO    

14/12/2023 11:18:02    MENSAGEM    HOTEL MARATAUIRA LTDA (PARTICIPANTE 124)
VALOR DO LOTE 1 - R$ 114,00
14/12/2023 11:19:31    LANCE    HOTEL MARATAUIRA LTDA (PARTICIPANTE 124) 114,00

14/12/2023 12:18:33    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

14/12/2023 12:28:33    EM ADJUDICAÇÃO    

14/12/2023 12:29:49    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: UNIDADE
Descrição: HOSPEDAGEM EM APARTAMENTO SIMPLES PARA 1 HÓSPEDE, CONTENDO NO MÍNIMO: 01 CAMA DE CASAL OU 
01 DE SOLTEIRO, BANHEIRO PRIVATIVO, ILUMINAÇÃO E VENTILAÇÃO ADEQUADOS, CHUVEIRO COM ÁGUA QUENTE, 
SERVIÇO DIÁRIO DE LIMPEZA, (COM SUBSTITUIÇÃO DE ROUPARIA E TOALHAS) FORNECIMENTO DE PRODUTOS BÁSICOS 
DE HIGIENE (SABONETE E PAPEL HIGIÊNICO), AR-CONDICIONADO, TV, INTERNET, GUARDA ROUPAS E FRIGOBAR. CAFÉ 
DA MANHÃ INCLUSO. 
Quantidade: 3.850 Valor Unit.: 114,00 Valor Total: 438.900,00

Marca: HM Modelo: HM

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 HOTEL MARATAUIRA LTDA  010 08.541.703/0001-39 155,00 154,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

INABILITADOS

LOTE 2 - ADJUDICADO
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNIDADE
Descrição: HOSPEDAGEM EM APARTAMENTO DUPLO PARA 2 HÓSPEDES, CONTENDO NO MÍNIMO: 01 CAMA DE CASAL OU 
02 DE SOLTEIRO, BANHEIRO PRIVATIVO, ILUMINAÇÃO E VENTILAÇÃO ADEQUADOS, CHUVEIRO COM ÁGUA QUENTE, 
SERVIÇO DIÁRIO DE LIMPEZA, (COM SUBSTITUIÇÃO DE ROUPARIA E TOALHAS) FORNECIMENTO DE PRODUTOS BÁSICOS 
DE HIGIENE (SABONETE E PAPEL HIGIÊNICO), AR-CONDICIONADO, TV, INTERNET, GUARDA ROUPAS E FRIGOBAR. CAFÉ 
DA MANHÃ INCLUSO.
Quantidade: 3.850 Valor Unit.: 154,00 Valor Total: 592.900,00

Marca: HM Modelo: HM

2 de 4Gerado em: 14/12/2023 12:29:50

MUNICIPIO DE ABAETETUBA
ABAETETUBA-PA



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

01/12/2023 13:20:06    PUBLICADO    

01/12/2023 18:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

14/12/2023 09:59:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

14/12/2023 10:05:38    DISPUTA    

14/12/2023 10:05:38    LANCE    HOTEL MARATAUIRA LTDA (PARTICIPANTE 010) 155,00

14/12/2023 10:15:38    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é HOTEL MARATAUIRA LTDA
14/12/2023 10:15:38    HABILITAÇÃO    

14/12/2023 11:19:15    MENSAGEM    HOTEL MARATAUIRA LTDA (PARTICIPANTE 010)
VALOR DO LOTE 2 - R$ 154,00
14/12/2023 11:19:45    LANCE    HOTEL MARATAUIRA LTDA (PARTICIPANTE 010) 154,00

14/12/2023 12:18:33    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

14/12/2023 12:28:33    EM ADJUDICAÇÃO    

14/12/2023 12:29:49    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 HOTEL MARATAUIRA LTDA  054 08.541.703/0001-39 188,00 185,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

01/12/2023 13:20:06    PUBLICADO    

01/12/2023 18:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

14/12/2023 09:59:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

14/12/2023 10:05:38    DISPUTA    

14/12/2023 10:05:38    LANCE    HOTEL MARATAUIRA LTDA (PARTICIPANTE 054) 188,00

14/12/2023 10:15:38    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é HOTEL MARATAUIRA LTDA
14/12/2023 10:15:38    HABILITAÇÃO    

14/12/2023 11:11:29    MENSAGEM    HOTEL MARATAUIRA LTDA (PARTICIPANTE 054)
SR. PREGOEIRO, PODEMOS BAIXAR SOMENTE NO LOTE 3 - R$ 185,00, POIS OS DEMIAS LOTES JÁ ESTÃO NO LIMITE

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 3 - ADJUDICADO
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNIDADE
Descrição: HOSPEDAGEM EM APARTAMENTO TRÍPLO PARA 3 HÓSPEDES, CONTENDO NO MÍNIMO: 02 CAMA DE CASAL OU 
03 DE SOLTEIRO, BANHEIRO PRIVATIVO, ILUMINAÇÃO E VENTILAÇÃO ADEQUADOS, CHUVEIRO COM ÁGUA QUENTE, 
SERVIÇO DIÁRIO DE LIMPEZA, (COM SUBSTITUIÇÃO DE ROUPARIA E TOALHAS) FORNECIMENTO DE PRODUTOS BÁSICOS 
DE HIGIENE (SABONETE E PAPEL HIGIÊNICO), AR-CONDICIONADO, TV, INTERNET, GUARDA ROUPAS E FRIGOBAR. CAFÉ 
DA MANHÃ INCLUSO.
Quantidade: 2.700 Valor Unit.: 185,00 Valor Total: 499.500,00

Marca: HM Modelo: HM

3 de 4Gerado em: 14/12/2023 12:29:50

MUNICIPIO DE ABAETETUBA
ABAETETUBA-PA



14/12/2023 11:13:04    LANCE    HOTEL MARATAUIRA LTDA (PARTICIPANTE 054) 185,00

14/12/2023 12:18:33    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

14/12/2023 12:28:33    EM ADJUDICAÇÃO    

14/12/2023 12:29:49    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   FRANCISCO ALISON FARIAS COSTA

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO   CARLOS EVANDRO DE SOUZA TORRES

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO   LUCIANA DOLORES MIRANDA GUIMARÃES

4 de 4Gerado em: 14/12/2023 12:29:50

MUNICIPIO DE ABAETETUBA
ABAETETUBA-PA


		2023-12-14T12:38:47-0300
	LUCIANA DOLORES MIRANDA GUIMARAES:00779012232


		2023-12-14T10:42:20-0300
	CARLOS EVANDRO DE SOUZA TORRES:24738735268


		2023-12-14T12:41:02-0300
	FRANCISCO ALISON FARIAS COSTA:00228449294




